МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

431060, с. Новочадово,

ул. Школьная , 82 А

Тел. (8 83454) 2-33-28
E-mail:  shc.novochad@e-mordovia.ru

                                                                Приказ

        № 57                                                                              от 19.05.2023 года.
«О зачислении граждан в первый класс с 01.09.2023 г.»

  Руководствуясь ст. ст. 55 и 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  Порядком

приѐма граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утверждѐнным приказом

Министерства просвещения России от 02.09.2020 г. №458 (с изменениями и

дополнениями от 8 октября 2021 г.); Постановлением Администрации Атюрьевского

муниципального района «О закреплении определѐнных территорий Атюрьевского

муниципального района за общеобразовательными учреждениями» от 09 января 2023 г.

№1, Уставом школы, Правилами приѐма граждан в МБОУ «Новочадовская ООШ»

Атюрьевского муниципального района, Республики Мордовия на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего образования

(введены в действие приказом МБОУ «Новочадовская ООШ» от 13.03.2023 г. №30а,  в

целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов

общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребѐнка и

удовлетворения потребностей семьи в выборе образовательной организации, на основании

личных заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних граждан,

зарегистрированных на закреплѐнной за школой территории Атюрьевского

муниципального района, Республики Мордовия и имеющих право на получение общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в первый класс МБОУ «Новочадовская ООШ» на обучение по

программам общего образования с 01.09.2023 г.:

- Грачеву Елену Александровну  07.10.2016  г.р.

- Малова Дмитрия Михайловича 18.06.2016  г.р.

Основание:

              Заявление родителей Грачевой В.В. от 18.05.2023 г .№ 1

              Заявление родителей (законных представителей) Рыскиной Наталии Сергеевны от

18.05.2023 г. №2

2. Разместить в срок до 22.05.2023 г. информацию о зачислении граждан в первый

класс на официальном сайте школы (ответственные: Васькина О.М., заместитель

директора по УВР; Семонченкова П.Е., администратор сайта)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор школы:           __________ Шнякин А.В.

mailto:shc.novochad@e-mordovia.ru

		2023-05-19T13:51:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ